וועגן די פארפייניקטע האלב לעבן-געבליבענע, פארמוטשעטע יידן ווייניק וואס

געטראכט... וועגן דעם האבן זיך געזארגט יידישע פאריינען פון אמעריקע, ארץ-ישראל.

איבערהויבט געווארן באקומען איז )פינאנסירונג( געלט-הילף די זיך פארשטייט
זיך האט וואס ,)5674 – )ה'תרע"ד 1914 יאר אין געבילדעט-ער פאריין, דז'אנט דעם פון
ארגאניזירט )זיך געשאפן( פון דעם צוזאמענבונד פון געוויסע צדקה פאריינען, כדי צו געבן
גרייסע יידישע הילף, נייטיקע הילף צו די איראפא'ער יידן, איבערהויבט רוסישע אמיגראנטן